__________________________________________________________________________________________
SINDICATO DOS SERVIDORES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ –

SINSEMPECE. CNPJ N°. 15.061.157/0001-02
R. Manoel Monteiro, 836 - Cidade dos Funcionários, Fortaleza - CE, 60822-080

Fone (85) 3077-3058/3077-3058 / 9832.0066.
Site: www.sinsempece.org.br /  Email: contato@assempece.org.br

Edital nº. 02/2025

O Coordenador-Geral do SINDICATO DOS SERVIDORES DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ (SINSEMPECE), de
conformidade com o que dispõe o art. 37 do Estatuto Social da Entidade,

Resolve tornar público Edital nos seguintes termos:

I – Fica convocada eleições para os cargos da Coordenação Executiva e

Conselho Fiscal do SINDICATO DOS SERVIDORES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO

ESTADO DO CEARÁ (SINSEMPECE) e da ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ (ASSEMPECE)  a ser realizada
em 29  de agosto de 2025, de 8h às 14h,  de conformidade com as normas
estatutárias e regulamento a ser expedido pela Comissão Eleiroral no prazo de até
05 (cinco) dias, contados da publicação do presente Edital.

II – Designa Comissão Eleitoral composta pelos sindicalizados ANDRE

LUIS DUARTE MOREIRA, MARIA DO SOCORRO BANDEIRA LOURENÇO E ODIRLEY

LIMA CASTRO para, sob a Presidencia da primeiro, conduzir o processo eleitoral de
que trata o presente Edital.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Fortaleza – CE,  07 de agosto de 2025.

FRANCISCO ANTÔNIO TÁVORA COLARES
Coordenador Geral

http://www.sinsempece.org.br/

		2025-08-07T12:33:26-0300
	FRANCISCO ANTONIO TAVORA COLARES:01683681533